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WARSZAWA, 4 sierpnia, -

Wszystkie pisma w Polsce bez!
różnicy na przekonania. politycz-
ne ogłosiły dzisiaj obszerne ar.
tykuły wyrażające smutek z po-
wodu śmierci prez. Hardinga.
Wyrazy współczucia -zostały,

wysłane przez prasę polską za
pośrednictwem am. ambasady w
Warszawie,

BERLIN, 4 sierpnia. - Rząd
niemiecki nakazał na wszystkich |
gmachach rządowych opuszcze- |
nie flagi do pół masztu na znak

Kotere0 asat New
 

Prez: Calvin Coolidge ogla- '

sza dzień żałoby narodowej

PREZYDENT ZA

 
 

BERLIN, 4 sierpnia, - Rząd
niemiecki przekonany, że marka
niemiecka doszła do zupełnej.
bezwartości zamierza zaciągnąć |,
wewnętrzną pożyczkę złotą na
sumę 500,000,000 złotych marek
i za uzyskaną pożyczkę wykupić
wszystkie marki papierowe w li-
czbie 40 tryjonów a na ich
miejsce wprowadzić nową walu-

:|: tę opartą na podstawe zlota.
Rzeczoznawcy i finansiści nie-

mieceyprzekonani są, że projekt
rządowy jest możliwy do prze-
prowadzenia ponieważ wewnątrz

 

PROKLAMACJA ŻAŁOBY NARODOWEJ PREZY- * $

DENTA CALVIN COOLIDGE'A CHOWUJE MECZE ;
DO NARODU.STANÓW ZJEDNOCZONYCH:-

Niezbadanym wyrokom Opatrzności spodobało się i d:... NIE C0 DO POL" YK]
driesty dziewigty prezydent Stanow Zjednoczonych zostal zabra- --- R
ny z pośród nas. Państwo straciło roztropnego i bystrego polityka,

||

LUDNOŚC SKŁADA CZESC
a lud amerykański prawdziwego przyjaciela i doradcę, który przez PAMIĘCI ZMARŁEGO
całe życie ożywiała jedna myśl, praca dla dobra państwa Stanów., PREZYDENTA
Zjednoczonych i narodu amerykańskiego, Jego życie prywatne M 1
cechowała szlachetność i braterska miłość, a niezwykła jego pro- P Vo. , %
stota zjednywała mu jako przyjaciół tych, z którymi się zetknął, WYCZlellę [odzmmm W'Zdllll z

Wskazanem przeto jest, ażeby wielki smutek, który

||

toru kolejowego po którym
nia serce narodu amerykańskiego znalazł stosowny wyraz na- pod“ wiezie zwłoki
zewnątrz, . wss

18, Calvin Soolidge, prowdeni Stanów Ziedaw

[]

D. (. % dlepe
czon, Ameryki wyznaczam przyszły piątek 10 sierpnia, jako dzień w nia. - Prez. Coolidge ogosił pro-
którym zwłoki zmarłego prezydenta zostaną złożone na wieczny klamację, -ogłaszającą /przyszły
spoczynek - jako powszechnej żałoby i modlitwy w całym kraju. piątek, jako dzień żałoby naro-

 

Plot drewniany przewrócił się na torze

 

z śmierci wyścigowyi byłby z -, Przeto wzywam uroczyście, aby cały naród zebrał się w tym ą wej. ia hot i 4goła)? z powodu śmierci prez: Niemiec znajduje się jeszcze ty- pownością spowodował śmierć i kalectwo wielu osół, gdyby się dniu w swoich świątyniach i tak ukorzył się przed Wazechmoc- ; [omnia-i pianigzimzlŁaręeg: SĘ-rdinga. lieuwidzial! złota pożyczka In?» nie był oparł o maszt, który go podtrzymał. nym Stwórcą i całem sercem oddał cześć pamięci wielkiego i doy| zydents
reorganizacji waluty śmierć padła mmem na nlród ' w P "TRZY OFIARY NIE. zostanie pokryta wielokrotnie i fer mi Prezydent zachowuje tajemniedostarczy odpowiedniej  ilości

złota jako podstawy dla nowej
waluty,

Dyktator Chang-Tsao-Lin

konfiskuje koncesje

rosyjskie

cze co do kierunku po-
litycznego swych rządów, Zatrzy -
mał dotychczas wszystkich człon
ków gabinetu zmarłego prezy=
denta,
Wzdłuż toru kolejowego, któ-

rym przejeźdźa pociąg, wiozący
zwłoki Imam-go prezydenta sto

ją! tysiące. luc którzy --

kują godzinami, aby oddać cześć A

ZNOŚNEGO GORĄCA

NEW YORK, 4 sierpnia. -

Jakkolwiek! dzień wczorajszy nie

był według zdania biura mete-

orologicznego dniem upalnym w

całym tego słowa znaczeniu, bo

termometr wskazywał tylko 86

stopni ciepła, olbrzymia jednak

1 pieczęcią Stanów Zjednoczonych.

Dane w mieście Washington, 4 sierpnia, 1923w 148 roku nie-

podległości Stanów Zjednoczonych.

NIEMCY NIE PRAGNĄ ZERWANIAZWIĄZKU
___ *

Zamierzają użyć Anglji jako po-średnika w sporze Niemiecz Turcją

CALVIN COOLIDGE.kojwiek obecny prez. Coolidge ||Proklamacja Prezydenta.zapowiedział, iż będzie kontynu-ował kierunek polityki prezy-denta Hardinga, zachodzi obawa,że upłynie sporo@czasu zanim

CHARLES HUGHES, Sekretarz Stanu.Biały Dom Washington, 4 sierpnia, 1923.1

FRANCJA PRZESTRZE-

    
HARBUR, Chiny, 4 sierpnia, -

 

PARYŻ, 4 sierpnia, - Niemcy

BRAZYLJA OB.

 

    

wilgoć znajdująca się w powie- & General Chang Tsas Lin dy-

|

ocaliły związek aljantow. Am=

|

Prezydent, dokłądnie zaznajomi z W???” zacnego i dobrego pre-trzu, czyniła gorączkę nieznoś-| ktaktor trzech prowincji Mandzu

|

basador angielski w Berlinie wy-

|

Sit z mi¢dzynarpdowem połóże- 7 Ó zydenta, ana. rji nakazał rozwiązać urząd | stosował do rządu angielskiego

|

niem politycznen| i zdecyduje się CHODZI ZAŁOBE GATURYST w + --- jSkutkiem gorąca trzy osoby

|

„ziem wschodniej kolei", które

|

naglącą prośbę, by nie zrywał

|

zająć pewne zdefydowane stano- mienione --- TELEGRAMY KONDO- atzmarły z powodu gorąca. „otrzymał były rząd carski od

|

związku z Francją, która wrazie

|

wisko. RIO JANEIRO, 4 sierpnia. -

|

PARYŻ, 2 sierpnia. - Rząd LENCYJNE Z POWODU :--- dawnego rządu chińskiego jako odłączeńia się Anglii od związku Prezydent Republiki Brazyji

|

francuski ogłosił ostrzeżenie dlaBRWI mmm ”|"th koncesje przy lbudowie kolei

|

aljantów zajęłaby Bałe- Niemcyi Pam“. łudni ery Bernardes ogłosił Irzyąfxiowg u- turystów zwiedzających Francję ŚMIERC'PREZ. HARD'NGAGer» wi Jskiej i wszy: | spowodow al....szeczywistą, : klę- hiskle wg! dednt rzędową żałobę z okazji śmierci

|

przed

.

nragliw z meza ze 200

śr

i ehStkie ziemie przyznane kiedyś

|

skę "Niemiec. Rząd niemiecki € mt prezydenta Hardinga, którego pa-

|

się turystów z obywatelami fran-

|_

PARYŻ, 4 sierpnia. =- Premierhe

z

aa Rosji przejąć na własność rządu

|

prosząc Anglję o pozostanie na- zbrojeń wojennych mięć w imieniu rządu uczczono |cuskiemi murzyńskiego pocho-

|

Poincare przesłał do sekretarzaPEKIN, 4 sierpnia, - Na po- mandźurskiego. dal wzwiązku z Francją, pragnie --- akład okrętu amerykańskiego -
Alice Dollar wdarło się kilku- |
dziesięciu żołnierzy chińskich i
zażądali przewiezienia do jednej

na północ od
Teahng. Kapitan odmówił żąda-
niu żołnierzy chińskich którzy
się rzucili na obsługę okrętu i

Na werwa-
nie o pomoc przybyła amerykań-
ska łódź wojskowa z oddziałem
marynarzy którzy wszedłszy na
pokład okrętu Alice Dollar ubez-
władnili chińskich żołnierzy i

z miejscowości

ranili kilku ludzi.

zakuli ich w kajdany.

znania za długi należne
Francji
 

MOSKWA, 4 sierpnia, - Bol-
szewicki komisarz handlu i prze
mysłu zaprzecza w sposób urzę-

rząd
rosyjski zgadzał się na zapłace-
nie długów carskich naleimych

za uznanięń

przez,

dowy, jakoby bolszewicki

Francji w zamian
bolszewickiego_ rządu
Francję.

Komisarz Krassin oświadczył,
że położenie rządu bolszewickie»
go jest takie, że niepotrzebuje
sobie kupować uznania u Fran-
cu
 

Nowy układ handlowy po- |
między Austrjąi Portugalią

LISBONA, 4 sierpnia - Po-
między  republikami -Austrją
Portugalją został zawarty trak-
tat handlowy (na mocy którego
Austrja zobowiązuje się zakupy-
wać ,w Portugalji 400,000 gallo-
nów zamian za co Portu-

się udzielić
Austrji wszelkich ułatwień dla
galja zobowiązuje

towarów austrjackich,

Złodzieje zabrali ze sobą ka- |
sę ogniotrwałą
 

Rosja nie pragnie uzyskać u-

 

Wyścigi wielkich okrętów
europejskich w porcie

nowojorskim

NE WYORK, 4 sierpnia.
Wczoraj w nocy omal nie doszło
do olbrzymiej katastrofy w por.
cie New Yorku, Okręt Arizota

Kuby jechał z największą szyb-
kością, by wyprzedzić okręt wło
ski Argentyna, wiozący na po-
kładzie blisko dwa tysiące imi-
grantów. Tylko przytomności u.
mysłu kapitana Mastineli komen
danta okrętu Argentyna który
nakazał gwałtowny ruch maszyn
wstecz, zdołano uniknąć strasz
liwej Katastrofy. Okręt Arizota
przejechał, w największym pę-
dzie przed dzióbem okrętu Ar-
gentyna, Ggdyby nie gwałtowne
powstrzymanie okrętu Argenty
ny i puszęzenie maszyn wstecz,
przez co okręt cofnął się prawie
na przystanie w Staten Island,

| dwoje okręt Argentynę i'spowo-
dował taką katastrofę, jaka je-
szcze nigdy się nie zdarzyła na
wodach portu w New Yorku, -
przyczem tysiące ludzi
prawdopodobnie straciło życie.
 

Stan wyjątkowy w całych
Węgrzech

BNDAPESZT, 4 sierpnia.
Rząd węgierski ogłosił w całym
kraju stan wyjątkowy z powodu
strajku maszynistów kolejo-
wych. Rząd odmówił żądaniom
maszynistów domagających się
podwyżki zapłaty, która niedaw-
no została podwójona. Rząd za-
rządził rozwiązanie unji maszy-
nistów kolejowych i nakazał a-
reszlowanie przywódców straj-
kierow.

Miasto Marion przygotowuje

wiozący kilkuset imigrantów z |

okręt Arizota byłby rozdarł na.

byłoby

użyć: Anglji jako pośrednika w
sporze Niemiec z Francją i prze-
szkodzić Francji do zajęcia ca-
tych Niemiec, co Francja niewąt-
pliwie uczyniłaby po wycofaniu
się Anglji ze związku aljantow.
Stanowisko rządu niemieckiego
wywarło natychmiastowy wpływ
na giełdę. Szybki spadek franka
francuskiego, który -wczoraj
spadł do 17 franków za dolara
został powstrzymany, We fran
cuskich kołach rządowych panu-
je przekonanie, że klęska Nie-
miec i poddanie sig aljantom na-
stgpi napewno nie dłużej jak w
ciągu paru tygodni nadjalej w
ciągu miesiąca.
 

Zwłoka w załatwieniu spra-
wy Rubr z powodu śmierci

prez. Hardinga

LONDYN, 4 sierpnia, - Wia-
domość o śmierci prezydenta
Hardinga po uprzednich zapew-
nieniach, że prezydent znajduje
się na drodze do wyzdrowienia,
sprawiła „wielkie zamieszanie w
angielskich kołach _rządowych,
które się spodziewały napewno
interwencji Stanów Zjednocw-

nych w obecnym nieszczęśliwym

międzynarodowym położeniu poli

tycznym, przeciągającym się co-

raz bardziej, a obecnie znowu ska

zanym na dalszą zwłokęg Jak  

MONTEVIDEO, Uruguay, 3-go

sierpnia. -. Rząd republiki Uru-

guay'u zaniepokojony stanowi-

skiem Argentyny i Brazylji, któ-

re w ostatnich czasach czynią

przygołowania zbrojne zwrócił

się do ministra wojny z zapyta-

niem, czy kraj jest przygotowany

na możliwe ewentualności, Pra-

sa republiki Urugpay'u przyzna»

je, że nieudała panamerykańska

konferencja, na której się nie u-

dało doprowadzić do ogranicze-

nia zbrojeń nie może pozostać

bez wpływu na stanowisko repu-

bliki Uruguay'u,

 

Francja pogrążona w smutku

z powodu śmierci prez.

Hardinga

PARYŻ, 4 sierpnia. =- Śmierć

prezydenta Hardinga wywołała

szczery żal w całym narodzie

francuskim a szczególnie w ko-

łach rządowych, gdzie prezydent

Harding cieszył się wielką czcią
i szacunkiem jako szczery przy:
jaciel narodń francuskiego.

Prezydent Millerand i premier
Poincare natychmiast po otrzy-
maniu wiadomości o śmierci pre-
zydenta odbyli: konferencję, na
której ułożyli depesze kondolen-
cyjne do rządu Stanów Zjedno-
czonych i żony marlena prezy-

denta.  

wystrzałem 21 armat,  Ambasa-

dor Stanów Zjednoczonych w

Brazylji Edwin Morgan otrzymu-

je liczne telegramy  kondolen-

cyjne od wybnmch obywateli

brnzvlusknch z okazji śmierci

prezydenta Hardinga.

Francja zapłaci St. Zj. 10 mi-

Ijonów dol. procentu

WASHINGTON, 3 sierpnia, -

Do departamentu skarbu Stanów

Zjednoczonych nadesłaną została
suma dolarów jako

procent od sum należnych Sta-

nom Zjednoczonym za zakupio-

ne w roku 1919 przez Francję

materjały wojenne. „Ten procent

jest płacony przez Francję regu-

Iarnie i mie ma żadnego związku

z zaległymi procentami od sum

które Francja pożyczyła na pro-

wadzenie wojny.

Komuniści niemieccy zajęli

jedną kopalnię węgla

DREZNO, 4 sierpnia. - Ko-

muniści niemieccy zajęli jedną z

kopalni węgła w Zwickau w Sa-

ksonji .nieczynną z powodu.:
strajku górników i oświadczyli,
że będą ją prowadzićna własną
rękę płacąc pewien dochód wła-
ścicielom kopalni z dochodu za
sprzed-xy węgiel.

<

 
 

W9.ą Rocznicę Czynu Sierpniowego

: RADA OŚWIATOWA ZŁĄCZONYCH TOWARZYSTW

w POROZUMIENIU I ZE WSPÓŁUDZIAŁEM ORGANIZACYJ I ZRZESZEN
POSTĘPOWYCH

dzenia grożąc w razie niezastoso-
wania się do ogłoszonego ostrze-
żenia karami pieniężnemi, a na-
wet więzieniem. Ostrzeżenie rzą-
du francuskiego zostało spowo-
dowane wielu skargami obywate-
li francuskich murzyńskiego po-
chodzenia, których turyści publi-
cznie obrażają w miejscach pu-
blicznych często żądając lusunię-
cia ich z jadalni hotelowych lub
nawet z ław teatralnych,

Mała rewolucja farmerska

WICKIIFFE, N. Y., 4 sier.
pnia. - Powiat Ballard przebył
małą rewolucję. Ludność mia-
steczka Fillmore nie zadowolona
z rządów majora Stembecka.
Wzburzeni mieszkańcy zdobyli
szturmem City Hall, pod którą
podłożyli ogień i stali dotąd do-
póki bydyngk zupełnie nie spło-

ngt a następnie odbyli wybory

nowego majora i nowych urzed-

ników. miejskich,

Zabrane księgi miejskie prze.

niesiono do gotowego budynku
połozonego w innym miejscu

miasteczka, gdzie się zainstalo-

wał nowoobrany zarząd.

Dorożki samochodowe nie

mogą pobierać wygóro-

wanych cen z powodu

strajku tramwajowego

NEWRAK, 4 sierpnia. - W

trzecim dniu strajku tramwajo-

wego okazuje się, że mimo wiel-

kiej liczby dorożek automobilo-

wych. obsługa komunikacyjna

blisko dwumiljonowej ludności

staje się niewystarczającą. Wo-

bec faktu, że władze nie pozwa-

Inją dorożkom  automobilowym

pobierać za wielkich opłat stał

się powodem, że wiele dorożek

wycofało się od przewozu publi-

czności,

 

Belgja zakazuje wywozu

słanu Hughesa następujący tele

gram kondolencyjny:

„Wstrząśnięty boleśnie okrut<

ną stratą jaka dotknęła Republi-

kę StanówZjednoczonych pragnę

zapewnić Gię Panie Sekretarzu o

jak |najszczerszym współczuciu

rządu francuskiego z powodu ›

śmierci wielkiego prezydenta na-

rodu amerykańskiego związane»

go węzłami przyjaźni z narodem

francuskim, który cały jednoczy

się w żałobie i smutku z naro»

dem amerykańskim,"
+ +

LONDYN, 4 sierpnia, - Król

angielski przesłał nadcpumcy te-

legram kondolgncyjny:

„Królowa i ja |zostaliśmy

wstrząśnięci i głęboko zasmucent

żałobną wieścią o niepowetowa»

nej stracie jaka dotknęła brater-

ski naród amerykański, Cały

naród angielski jednoczy się w

smutku i żalu po stracie wiele

kiego prezydenta w chwili jego

największego powodzenia w kie.

rowaniu losami bratniego naro»
du? ,

+ 6 +

TURYN, Włochy, 4 sierpnia.

- Król.Emanucl, który spędza

wakacje w Alpach przesłał wy»

razy głębokiego współczucia «1

żalu z powodu straty jaką został -,

dotknięty przyjazny naród ame-

kański przez śmierć prezydenta

Hardinga,
+ + «

BRUKSELA, 4 sierpnia,

Król i królowa belgijscy zostali

przejęci głębokim żalem na wia-

domość o śmierci prez. Hardine

ga, "którego wielkie przymioty

poznali osobiście podczas swego

pobytu w Stanach Zjednoczo«

nych, Król i królowa wysłali

telegram kondolencyjny do żony

zmarłego z wyrazami współczu»

cia i żalu po stracie czcigodnego

małżonka.

 

Książę serbski żeni'się z księ-

źniczkągrecką

     

Urocżysty Obchód
 

 

WATERBURY, 4 sierpnia. - e § węglaWłaściciel restauracji G. Stavios się na pogrzeb prez. --. LONDYN, 4sierpsierpnia, - Ksig«został poważnie zdziwiony, gdy |, Hardinga w DOWNARODOWYM 19 St Marks Flam (£ 8 ul) New York BRUKSELA, 4 -sierpnia, -

|

że serbski Paweł, brat króla Ale»przyszediszy rano do restauracji i . Rząd belgijski wobec zagranicz» |ksandra i prawdopodobny nastę-zauważył brak ogniotrwałej ka- : MARION, 4 sierpnia, - W
nego braku węgla w kraju za-
kazał wywozu węgla za granicę,
by nie narażać przemysłu krajo-
wego na niebezpieczeństwo za-
stoju z powin'iu.br:ku węgla, -

a serbskiego tronu, zaręczył
Się z książniczką grecką Olgą,
córką księcia Pawła, brata zmare
łego króla greckiego Konstanty» z
na, Księżniczka Olga była pow .
ezątkowo „zaręczona z. duńskim

 

sy, którą złodzieje unieśli ze so-
„bą wraz z $250 gotówki i waż:
nami papierami, Przed trzema |

laty złodziejeokradli restaurato-
ra Staviosa na $800 mzhumąc
kw!po przeniesieniu jej z fron- |

it kuchni w. tyle

chwili kiedy cały naród obcho-
dzi żałobę z powodu śmierci pre-
zydenta - jego rodzinne miasto
[przygotowuje się, by przyjąć u
*roczyścle śmiertelne szczątki swe-

wielkiego wspólobywnlch i
her

WE WTOREK, DNIA 7-60 SIERPNIA 1923
Przemawiać będzie ob. B. D. KUŁAKOWSKI, który przed kilku dniami powrócił
z Polski i W. BOJAN-BŁAŻEWICZ, redaktor „Nowego Świata. - Pieśni oko-
hcznościowe wykonu chór „ECHO". -P. rodzinie Sef wi
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Dzisiaj - Marji Snieżna].
Dzisiaj - Gorąco,
 a

Policja aresztowała Katarzy-
nę Kuzma. Jat 32, z pn. 279 E.
7 ulicy i utnymała w więzieniu

- do dnia rozprawy, t. j. do wtor-
ku, Kuémg aresztowano na mocy
oskarżenia Anny Herman, która
podała, że do jej mieszkania po.
165 E. 72 ulicy, wtargnęło 2-ch
mężczyzn wraz z aresztowani;

Steroryzowawszy

napastnicy zabrali gotówkę $25

i kilka sztuk biżuterji. Wspólni-

ków Kuźmy dotychczas nie'uję-

to, gdyż aresztowana odmawia

wszelkich zeznań.

Weteran wojny światowej, 25

letni A. C Summer, z pn. 78 Wa-

shington "Place, odebrał sobie ży

"cie wystrzałem z rewolweru. -

Młody człowiek cierpiał na roz-

stłój nerwowy, który się wzma

gał z każdym dniem.

"" Na 5 dni Tomu roboczego zo-

stał skazany niejaki L. Guglich,

którego pies napadł i pogryzł 19

letnią Adalinę Gross. Będzie to

nauczka dla właścicieli psów, a-

by swoim psam pozakładali ka-

gańce.

Na jednym z pociągów kolei

ziemnej, który przybył na

ję „Times Sqare" zmarł na-

gle mężczyzna około 50 lat. -

Zwłoki nieszczęśliwego człowie-

ka zabrano do kostnicy miej

skiej, gdzie oczekuje poznania.

Nieznajomybył siwy, wzrostu 5!

stóp 7 cali i ważył około 200 £.:

Ubrany w granatowa marynar-

kę, szare spodnie i czarny mięk-,

ki kapelusz, białą koszulę bez

krawata i kolnierzyka.

Niezwykle ciekawy rabunek,

został popełniony wczoraj wie-

czorem, gdy niewykryci dotych

czas złodzieje skradli ze stojące

go na Waterulicy samochodu 60

skrzynek gumy do żucia, warto-

ści około $3600. Szofer samocho !

du opowiadał, że guma „zginę-/

ła", gdy on poszedł zatelefono-

wać do swego pryncypała, Skra-

dziony towar naleza) do „Beech-
nut Company". .
 

Gertruda Fich, z pn. 521 E.
45 ulica, w zamiarze samobój!
czym zatruła się eterem, Despe-
ratkę pogotowie ratunkowe prze
wiozło do szpitala Bellevue, ,

Policja stara się azesztować
J. Garta, z pn. 2403 - 8 Ave,
pod oskarżeniem kradzieży z
włamaniem się. Gart jest podo-
bno raniony.

Jerzy Karew, - lat 8, zamic-
szkały z rodzicami w domu pn,/
2086 Madison Ave., przechodząc
ulicą przy narożniku Madison
Ave. i 131ej ulicy został naje,
chany i uderzony przez dorożkę
samochodową. _©

Chłopca z rozbitą głowa za-
brało pogotowie do szpitala Har-

 Musztańda
nadaje ten afe-
tyczny, rozkoszny smak, -
który tak wsławia wielkich
kucharzy. /- s

Absolutnie czych:
MUSTARD PRODUCTS, tne.
42 St. & 1 Ave. N. ¥.
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NA OKRĘCIE FREDERIK

v I.

Dzisiaj do New Yorku przyje-

źdża okręt Frederik VIII, który

przywiózł 164 imigrantów z Pol.

ski.

W jutrzejszym numerze poda-

my szczegółowe sprawozdanie na

szego reportera, który w kwa-

rantannie zwiedza okręty przy-

jeżdzające z Europy

Może znajomy lub krewny z

waszego miasta rodzinnego przy

jechał,

Ze szczytu domu. pn. 879 E.

107 ulica, oberwała się cegła i

uderzyła w głowę Józefa Ewen.

Ewen został opatrzony na miej-

seu przez lekarza pogotowia.

Trzyletni Piotr McCarthy, z

pn. 205 E. 24 ulicy, doznał cigt-

kich poparzeń, gdy zapaliło się

na nim ubranie podczas zabawy

zapałkami, Zabrano go do szpi-

tala Bellevue.

M. Riskoli, z pn. 1571 Third

Ave. spadł z balkonu z wysoko-.

ści 30 stóp i złamał rękę. Pogo-

towie przewiozło go do szpitala

St. Marks, -

Na Pier No, 22, rzeka" East,

robotnika H. Davisa w czasie

pracy przygniotła skrzynia z to

warem. Pogotowie zabrało go do

szpitala Beckman.

Przy East 123 ulicy pn. 186,

w mieszkaniu własnem zmarł na

gle 25 letni Sta. Leszcz. Zwłoki

zmarłego zabrano do szpitala

Harlem, celem przeprowadzenia

badań lekarskich.

Przed domem No. 52 przy ul.

Mulberry zostabl nagle i doznał,

wskutek upadku na chodnik, ro

zbicia głowy J. Kublin, z pn. 196

Broadhurst Ave. Pogotowie prze

wiosło go do szpitala Beekman.
 

Podczas reperacji - tynku na

domu mieszczącym się na naroż-

niku ulie 196-Ą i Lenox Ave.

robotnik Alfred Bożek, lat: 27,

zamieszkały pn. 2 West 113-j

ul. spadł z drabiny 1 odniósł ra-

nę strony twa-

Opatrzył golekarz pogotowia,

Do szmataBellevue - zabra=
no na obserwację Ednę Brand,
lat 18, z pn. 71 West 105-taul.

Nieszczęśliwa niewiasta zdra»
dzała objawy pomieszania zmy-
słów.

Jan Kos, -lat32, zamieszka»
ly pn. 218 East 24-ta ul., został
skazany 'przez sędziego Johnes'a
na 30-dni Domu Roboczego, za
znęcanie się nad żoną.
 

Połączone Towarzystwa Wol-
nych Polaków i Bratnia Dłoń u-
rządzają Wielki Piknik połączo-
ny z grą w kręgle, loterją fan
tową i wielu niespodziankami w
dniu 12 sierpnia 1923 roku /w
Queens County Parku w Maspeth
I.. I. Początek o godzinie 1 po
południu. wsięp 50 centów.
Kto chce się dobrze zabawić i

rozweselić niech przybędzie na
ten piknik a nie pożałuje,
* Dojazd z New Yorku dół mia-
sta Grand St, tramwaj z Delan-
cey SL., która zawiezie do samego
parku, góra miasta So, Jamaica
tramwaj z 59 ulicydo Grand St.
-później zmienić na Grand St

 

"tramwaj. /

Zły znak
Specjaliści -w New Yorku

 

stwierdziłi, iż coraz. mniej jest
blondynek i blondynów, a coraz
więcej brunetek i  brunetów
(rozumie się!). Co, to będzie?
W każdym razie nie dobrego.
 

Obchody: Sierpniowe

 

l
jedziałek, 6-go sierpnia. - NEWARK, N. J. (d miasta). -

Pe o zgodzlme 7:30 Wieczorem, w sall Fifth Ward Academy, 103
Jackson ulica.

P lalek, 6-go sierpnia. < FILADELFJA, PA., - Sala Po-
Pmfijklego w Nicetown, o godzinie 7:30 wieczorem.
Wtorek, 7-go sierpnia. - NEW YORK. - Dom Narodowy, 19-23

St. Marks Place, o godzune 8-ej wieczrem.

Niedziela, 12 sierpnia. - SCHENECTADY, N. Y, - O godzinie

3 ppohldmu w Red Man Hall, Ferry ulica,
12 sieppnia. - AMSTERDAM, N. Y. - ogodzinie 8-ej |,

sali Spółki Polskiej, 59 Milton Ave.wieczorem w
- ela, 12-go sierpnia. - HARRISON, N. J. - o godzinie 3-ej

«Nidaaudmu. w sali Sokołów, Cleveland ulica.

Niedziela, 12-go sierpnia. - BOSTON, MASS,

Sobota, 18 sierpnia - NEWARK, N. J. (góra miasta.). -Klub 0-

światowy, 255 Court ul. o godzinie Bej wieczorem,

Niedziela, 19-50 sierpnia.
- BAYONNE, N. J, - Szkoła public-

na No. 2, przy 26 ulicy,pomiędzy Broadway a Ave. C, - o

godzinie 3 popołudniu.

Niedziela,

 

26-50 sierpnia: - WOONSOCKET, R. I,

r ? ,
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Panna M. Sirota z Newarku pokazuje ciekawym w Bradley
Beach, jakie są najnowsze mody w dziedzinie kostjumów kg-.

pielowych  

ENERGJA ATOMÓW BĘDZIE

RZĄDZIć ŚWIATEM

WASHINGTON, 31 lipca. -
Energja zamknięta w atomach
(najmniejsze. cząstki składowe
materji) będzie kiedyś rządzić
światem, jak twierdzi Dr. Paul
Foote, członek United States Bu-
reau, który w odczycie wygłoszo-
nym w uniwersytecie Columbia,
wyraził się między innemi jak
następuje:

„Starzy alchemicy starali się
wynaleźć złoto. * Nowi alchemicy
będą się starali zniszczyć go, Je-
den gram złota zamieniony w si-
łę elektryczną wartości
$2,000,000 . wedtug obecnych cen
na siłę elek{ryezng, Atomiczny
rozchód materji umożliwi pro-
dukcję płynnego złota na wielką
skalę „które będzie (anie jak zwy
kła materja, W ten sposób. zo-
stanie zniszczone złoto jako pod-
sława walutowa, a na jego miej-
sce zostanie postawiony wytwór
przenysłówy albo „kosz z płoda- |.
mi rolnemi".

Dr. Foot zapewnia jednak, że
ta zmiana nie przyjdzie za życia
obecnegospokolenia.
 

 

Rivoli
Niezwykłą i jedyną w swym ro

dzaju atrakcją jest film Holly
wood wyświetlany w tym tygod-
niu w Rivoli, Wykonanie tego
filmu wymagało 12 miesięcy pra-
cy, lecz skutek jest wprost zadzi:
wiający, Atrakcją jest fakt nie-
bywały, iż prawie wszyscy wy-
bitni aktorzy występują w tej
sztuce nie mówiąc już o aktor-
kach, I tak: W. Hart, Owen Moo-
re, B. Peggy, Viola Dana, A. Wil-
son, B. Montana; Pola Negri, --
Jack Holl, J, Logan, N. Naldi, J
Pickford, L. Hamilton; W. Ro:
gers; T. Koslif itd,

„RIALTO"
Gloria Swanson występuje w

zachwycającym filmie -„Blue.
beards 8 Wife", „Melodramat
osnuty na tle znanej nowelki
pod tym samym tytułem. Glo-
ria Swamson: matw
szerokie pole do popisu i przez
dwie godziny bawi publiczność
świetną grą. Oprócz tego na
program składa się wesoła 'ko-
medyjka, przegląd tygodniowy i
bogaty program wokalno-muzy-
kalny.

 

 
„STRAND"

W tym tygodniu wyświetlany
będzie film ,,Cireus Days" z
małym Jackie Cooganem w ty-
tułowej roli. Film ten, należy
do najlepszych w tym sezonie
tak ze wzlędu na treść zaczer-
pniętą z noweli Rogersa Toby
Tyler'a jakoteż ze względu na
grę młodocianego artysty Jac-
kie Coogana.

Zarządca Teatru „Str-and"
przygotował specjalny program
muzykalny z występami arty»
stow w części wokalnej. Ruth
Arden (soprano) tancerka Da-
ganowa wykona wale Szopena a
balet teatru wykona pantominę

f .. BRONX:

Morderstwo w restauracji

Do „Imperial Cafe", pn. 16

 

 

'West 183-a ul. weszło dwóch
nieznajomych mężczyzn,. z któ-
rych jeden wyjał rewolwer i wy-
strzelił w siedzącą przy jednym
ze stolików Dorris Reelly, lat
24, zamieszkałą pn. 250 West
124-ej ul. Aczkolwiek /w. re-
stauracji. było kllkunnsm mgt
czyzn, jeden nie ruszył się z
miejsca i to ułatwiło mozna»—
myth ucieczkę.
Jedna z kul. trafiła Rwy w.

'lewy bok tak boleśnie, że młoda
kobieta zemdlała.

Relly zabrano do szpitala
gdzie mimo energicznej pomocy
lekarskiej zmarła, ›gdyż kula
przeszyła lewe płuco i naruszy-
łn serce.

Policja zarządziła energiczne
śledztwo celem schwytania spra-
wców zbrodni.

Słuszna kara

„Piętnaście dolarów lub ty-
dzień aresztu."
Taki wyrok wydał sędzia Jef-

ferson w Market Court na 30-4
letniego Michała Plumb? z pn.
497 East 167-ma ul., to, iż
katował konia, gdy jeńczó-
ne 'głodem stworzenie nie mjalu
sił, aby uciągnąć
telazem wóz. :

' tak. był: uszczęś

 

- JAK CZŁOWIEK NAUCZYŁ SIĘ CHODZIC
W. BUTACH? , 

Jeżeli wierzyć wschodniej baj»ce, w dawnych czasach wszyscyludzie chodzili boso, bo nic niewiedzieli o butach, :Podeszwynóg zwykłych ludzi były stwar-dniałe od chodzenia po ziemi, alenogi królów były delikatne, gdyżpod ich stopy podścielano zaw»sze dywany. I wszyscy byli za-dowoleni, nie przypuszczając nawet, że może być naczej. Alepewnego razu zdarzyło się, żekrólowi przywieziono nową oblubienicę i rozłożono długi dywanod: stopni pałacu aż do drogi, ażeToy któl mmwyjść na jej spot
kanie. m
Gdy zbliżył się orszak wesel.

ny) (król .zszedł « majesmyczme
ze stopni teras pałacowego i uj
ną! dzjewicę, którawydała mu
Się tak pxekna że pospieszył na-
przeciw niej, nie zważając, że dy

 

wan już się skończył Ale zale-
dwa król dotk emi, miękka
stopa jego trafi ostry krze-
mień i gdy piękha księżniczka
zwróciła oczy na: swego oblubień
ca, ujrzała ze zdumieniem, że
on trzymał swoją nogę w ręce i
jęczy z bólu

Król, rozjątrzony bólem i upo
korzeniem, wezwał na naradę
mędrców, wróżbitów i - astro-
logów - i rozkazał im pod ka-
rą śmierci wymyśleć sposób po-
krycia dywanami całej ziemi, a-
żeby podobny wypadek nie mógł
się powtórzyć.
Najwyższa rada mędrców na-

próżno wysilała swój dowcip. Po
głębokim namyśle wszyscy do-
szli do przekonania, że niema do
syć materjałudo pokrycia całej
ziemi i złożyli raport królowi -
że jego życzenie "jest matematy-
cznie niewykonalne.

Ale król był nieubłaganyi dał
im 24 godziny czasu do namysłu
Gdy już mijała29-0la godzina,
umatował ubogi robo-
tnik, który wyrabiał fartuchy
Skórzane, Przyszedł do króla u-
kląkt u jego: stóp i ułożył mu 2
kwadratowe skóry Po-
tem namówił króla, żeby poszedł
się przejść po ctr-mine i polu, a
przekona .się, że gdziekolwiek
stąpi, wszędzie ziemia będzie po
kryta skórą, Król spróbował i

pwiony. że ofia-
rował biednemii robotnikowi po-
lowę królestwa i córkę za żonę.
Ale skromny chłopak podzięko-
wał za jedno i za drugie, a wza-
mian prosił żeby mógł obdarzyć
swoim wynal cały naród.
Król wspaniałomyślnie pozwo-

lit i wydał edykt, nakazujący, że
by. każdy. człowiek miał na no-

 
 

 

gach =„ochraniacze". Natural.
nie, że wynalazca zrobił majątek
otrzymawszy monopol na ten
„business", a ludzkość od tego
czasu zaczęła nosić buty.
W .tąki to sposób człowiek od

wieków broni się przeciw srogo-
ściom otaczającej go przyrody.
Ta dwunożna istota, naga, poz-
bawiona sierści, piór, kopyt, pa-
zurów, potrafiła jednak urzą-
dzić się wcale wygodnie w róż-
nych klimatach i zabezpieczyć
się od wrogów. Klimat jest nie-
zależny od woli człowieka, a je:
dnak człowiek umie urządzić s0-
bie w domu klimat ciepły, choć
na dworzu szaleje mróz.
Nawet zmiany dnia i nocy re-

guluje człowiek swoją woląi ro-
bi dzień z nocy, kiedy pa potrze
ba. Co męce; ta skrzydłach po
trafi iść na wyścigi z orlem w
przestworzach i umie również
skryć się w głębiny morskie na
wzór weloryba.
Ale czlovnek dopiero zaczyna

urządzać się wygndme na swojej
planecie. Jeszcze nie koniec mo-
źliwości. Brak mu tysiąca rze-
czy do komfortu, a tysiąca in-
nych braków jeszcze nie odczu-
wa, Ciągle jeszcze ludzkość ży-
je w epoce „bosych nóg" i na każ
dym kroku uraża się boleśnie o
różne przeszkody, których w
przyszłości tak łatwo zdoła uni-
kngé.

I to jest wyższość, „homo sa-
piens" nad innymi współmiesz-
kańcami naszego globu.

W Konstantynopolu skazano
17 wieśniaków z nad Bosforu za
pomaganie grekom podczas woj-

# 6 6 +

W Neapolu ludność cywilna
manifestowała przeciw oficerom

 
 

dy,przy których

zapomnicie o

upałach

W czasło tych upalnych letnich doi,
nie tak nie potrafi Was orzeźwiś,
każąc zapomnieć o dokuczliwem go
rgeu-Jak szczora wosołość 1 śmiech,

 

lunacy Ulatowski
A uśmiać ślę możecie do ter, gdy zajdziocie do swego sprzedawcy Co-
lumbia 1 kuplcle rekord E7972, Zawiera on dwa śmieszne kawalki
dowelpnego artysty, Ignacego Ulałowskiego: „Jazda do Berdyczowa",
oraz „Pikuś przy telofobie" z doskonałym akompanfamentem har
mobji.

 

Uśmiejecie się również serdecznie z dwuch fnnych rekordów: E 1990,
„Ładna Holeta Polka" i „Skowronek Polka", oraz E 1989, zawierające.
go „Oświadczyny Konduktora", komiczną scenę, wykonaną przez je

"| dnogo z najlepszych warszawskich artystów komedjowych, Fortnera,
oraz „Marez Narodowy Polski", cudowny polski marsz, na zyloton solo.
Zajdfcle toraz do swogo sprzedawcy wytworów Columbia i kupcle te
cudne rekordy:

10CALOWE - 75 CENTóW,

Ładna Mokcia, Polka Zakochany: Muzykant.
E 7990 Skowronek, Polak Polska E 7962 [Nm-deunnuku

Orkiesteń Columbia Maciek i Katka, Kamiczne

  

i Oto piękne rekor-

 

    

 
 
 

   
 

 

 

 fra are-

sztowano, ;

Niemcy podnoszą taryfę pocz

tową od 1 sierpnia o 350 procent.
** » 7,

Na wybrzeżu :urugwajskiem

szalały burze, od których kilka

okrętów uległorozbiciu

Faszyści prowadzą knmpuuę
przeciw organowi konserwatyw-
nemu w Medjolanie „Corriere
della Sera", W Parmie spalili ca
ly transport tego dziennika, -
przywieziony pociągiem dla oko-1.

lw. * + *

W Budapeszcie policja dokona

fa 80 aresztowań w kołach ko-
munistów.
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1... znów nieznani bandyci do-

konali śmiałego napadu na ka-
sjęrkę „National Metal Height
Company"" i zabrali $4,264.34.

Napad. miał miejsce przed
biurem wspomnianej kompanii
pn. 1276 Flushing Ave.

Kasjerka Berson stawiła o-
pór napastnikom, lecz ci nie li-
cząc się, że jest kobietą, ogłuszy-
Ii ją kolbą rewolwerową i dziś
dzielna dziewczyna leczy się na
doznaną ranę głowy, opowlada-
jąc znajomym szczegóły napadu.

Aczkolwiek: bandyci -zbiegli,
policja ma Mileję, że nie dłu-
żej jak w ciągu tygodnia osadu
ich za kratkami.

OSOBISTE.

W związki małżeńskie w dmu
wczorajszym wstąpili:

Fr. Stawiński z p. B. Alicją
Williams, i Jan Zieliński z p.
Józefą Tkacz.

Kalendarzyk pomału»:

odbywających się w Sokolni pn.
190 Grand St, Brooklyn, N. Y.
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Oświadczyny Konduktora. Polka.

E 1989 I";:';'.„:„"r':::z.„::r"- # tous (Rsa.,,
By (onerskgta. Starych | ala. 928Ewai Kw TiaxCoM. 5,
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OFIARA NAPADU to s - trzecia obo»

Tis" - trzecia grodu mee

Na wracającego do domu Je- |Sruże22 Z, N, R.-- trzecia niedzieia

rzego Motiasa, lat 28, zamiesz-

kałego pn. 344 Myrtle Ave. na-

padło dwuch nieznajomych męż- EAST NEW YORK

czyzn w celu rabunkowym. -

Podczas bójki jaka się z tego Dyrektorjat Domu Narodowe-

powodu wywiązała Matias do-| go w East New Yorku zwołuje

znał kilka ran tłuczonych głowy |roczne posiedzenie akcjonarju-

i ciała. szów, w poniedziałek, dnia 6-go

_ sierpnia 1923. Posiedzenie odbę

UPADEK dzie się w sali Domu Narodowe-

go i rozpocznie się punktualnie

Czterdziestoletnia A. Spartan, |o godzinie 7:30 wieczorem.

zamieszkała pn. 303 Hamilton Sekretarz H, Minkowski,

Ave., uchodząc z tramwaju pośli- =
znęła się i upadła na bruk ulicz “me. "III‘ENHARD
"yw Pal w fan anal ręki. „ ||oczu. uszu i oAnotA

ypadek ten miał miejsce n Dobiece: oktery:
narożniku ulic Fulton i Fillary. wz" h“Lb; ts z
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DR. LOUIS 8. GRYCZ 1
102 Kont Street.
Brooklyn, N. Y.

Pom. Manhattan Ave. 1 Praskiin Bt.
04 i do t 1 of # do 8 wiecste.
W niedzielę od 12 do 3 popołudniu.
 

 

 
Telefon: South 196
St. M. Lewandowski, M. D.

Specjalista Chirurg
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TOP Fourth Avence, Wlicko 22 utley,

im, x. r.

  
 

Tel: 0699 South

DR. A. W. RUSIN

CHOROBY kOsIECE 1 czrRunoA

206 - 17 rm, # ¥.
Godainy: ursędow

są piże, 1 popa
w So 9C

y

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Brooklynie:

108 Leonard St. 116 North # an.
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Ciąg dalszy
Więc jedzie ciocia, tak? . NN
Nie czekając na odpowiedź, zwrócił się

do Jacentego:
-- Niech Benedykt zaprzęgkasztany.
Po odejściu kamerdynera, Waldemar

spytar: .
-Czyz ciocią jedzie tylko Lucia?

; -=- Jedzie z nami Rudecka.
Gniew zadrgał na ustach Waldemara.
-To dobrze. Tylko mogłaby jąciocia

nazywać cokolwiek mniej urzędownie.
Baronowa rzuciła na niego krytyczne

spojrzenie. Chciała coś odrzec,lecz Walde
mar szybko skłonił się jej, dodając:

- Proszę być gotową. Czas jechać.
Wyszedł i mruknął do siebie z gnie

wen: ,
- Chciała mnie znowu poczęstować

sferą.

  

XIV
Błękitna tafla jeziora mieniła się. opa

Towo, zapalała się mnóstweri złotych iskie-
rek, płynąc jaskrawą szarfą. Chwilami po
krywał ją ciemny błękit lub szmaragdowa
tgeza, albo stawała nagle nieruchomo, nie-
wytwarzając barw, i odbijała tylko pos r
pane obłoki. Ja vgzaki szły po fali,
niby tysiące ogni, wzdymałysię, rozświetla
ly, pozotawiając po sobie zwał piany, Z je-
dnej strony błyszcząca szyba wody zacie-
mniała się równą linją od Kujnej masy -
drzew parkowych. Ogromne korony wierzb
smukłe olchy, potężne graby, klonyi drżą-
ce rozpuszczone włosy brzóz spadały na
lustrzanykryształ leżący uich. stóp. Na
brzegach szumiały mięsiste tataraki i kępy
trzcin o rozwianych kitach, Pojedyńczo -
strzelały w górę na sztywnych łodygach
drzaly u podnóża trzein;.to woda, spadają-
ca- gwałtownie wzawiłą masę korzeni, szu:
mi, wydaje suchyszelest, i pieni się z gnie-
wu.

Lecz i na środkowym szlaku zamaja-
czyła biała plamka, niby mały skrawek o-
błoku spadły na wodę, zwabiony roziskrz
ną falą... Oto druga plamka... trzecia... ca-
łe mnóstwo spada na płynące złoto i znów
wzlatuje w górę, unosząc na swej bieti kil:
ka świetlistych iskierek. To nie obłoki -
to stado mew, lśniące, pełne świergotu. Mc:
wycieszą się ciepłem i słoneczną roztoczą,
śpiewają radosnyhejnał, zanurzając śnież.
ne pióra w tęczowej topieli. Nad samą wo-
dą sykają smukłe ważki, zwane panienka
mi, brudząc przeczysty lazur powietrza, -
kręcą się krzykliwe komary.

Rzeźwe podmuchy poruszają liśćmi
drzew, wywołując szumy, tajemniczą gwa-
rę przyrody. Czasem zakwili głośnej me-
wa, czasemodezwą siężaby, lub z głośnym
pluskiem rzucisię ryba, pozostawiając po
sobie szerokie obręcze wody. Zresztą cicho
było na jeziorze, tylko park huczał niezli-
czoną ilością głosówptasich. Krzyczały -
makolągwy, gwizdały i, świstał kos,
gruchała synogarlica. Niżej, na gałęziach,
kłóciły się z sobą liczne zastępy, całe po-
spólstwo wróbli, infanterja armji ptasiej.

Waldemar Michorowski zatrzymałsię
w swymspacerze po krętej uliczce nad wo
dą. Nagle po przez zielone sklepienie drzew
prysnął gorący promyk słonęczny, zamigo-
lał dokoła niego, zadrgał w jego stalowych
źrenicach i krwawą kroplą rozbłysł na ru-
binie szpilki w krawacie. Waldemar spoj-
«rzal wgórę.

- Szczególny promień. Ukłół mnie,
jak igłą. Gdybymbył zabobonny... Ach, cóż
znowu!...

Poszedł dalej. Dziwił się, że nie może
zebrać myśli; rwały się, nasuwając wciąż
jedno pytanie.

-- Dlaczego jestem taki wrażliwy? Co
znaczyten objaw? Jakiś promyk rozświe-
tlit mnie, jak ten przed chwilą spadły ze
słońca, czy jednak również gorąca?

Zaśmiał się ironicznie.
-Może była, ale ostygła, wyczerpa-

na ogrzewaniem kogo innego.
W wyobraźni minęły mu postacie Stef

ci i Prątnickiego. Wzruszył ramionami i
rzekł prawie głośno ze śmiechem:

- Ogromnie głupi jestem! Cóż pro-
myk? Skoro jest słoneczny - ogrzać się
nim. Po co te rozważania bezcelowe?

Spojrzał na jezioro,

Naprzykład te mewy - myślał - pła-
wią się wblaskach i biorą na swe skrzydła
tyle tęczy, ile się zmieści, Jaki one mają
rozum!... Nie należy omijać żadnego pro-
myka, kraść każdą tęczę bezwzględnie -
oto jest umiejętność korzystania z życia.
Na rozpatrywaniu wszystkiego, badaniu -
szczegółów marnuje się tylko bezowocnie

        

  

  

 

czas i w rezultacienie otrzymuje się wyni-
ków, bo przedmiot powszednieje, przesta-
je budzić zajęcie.

"zy to prawda, czy paradoks? - za

   

zastanowił sig.
-Więc chcę, aby była prawda, Mo-

gę sobie na to pozwolić.
Za jeziorem, na drodze, obramowanej

murem zboża, ujrzał sungcę prędko łby i
grzbiety końskie, oraz górny kontur żółte-
go amerykana. Siedziały w nim dwie ciem
ne sylwetki, odrzynające sę wypukło na tle
złotego łanu pszenicy.

Waldemarpatrzał chwilę, wreszcie wy
buchnął śmiechem: _

- O! tam jedzie promienisty! - za-
wołał wesoło i zawrócił do pałacu.

Kolację spożyto w milczeniu, pan Ma-
ciej był apatyczny, Waldemar zimny Prąt-
nicki niespokojny.

Edmund nie spodziewał się zastać or-
dynatła. Zmieszał się podwójnie, gdy mu
powiedziano o wyjeździe pań. Czuł się za-
zwyczaj swobodniejszym wobec pani Elzo-
nowskiej i Luci. Wszedłszy do sali jadal-
nej zauważył sztywność obu panów, posta-
nowił więc nadrabiać miną. Opowiadał we
soło o bytności swej w składzie narzędzi
rolnic Dowcipnie krytykował firmęi
pand którymi tam rozmawiał. Ale spo-
strzegł, że opowiadanie jego nie robi wra-

 

   

  

  

  

żenia na obu Michorowskich i zaczął mó- |
wić głównie do pana Ksawerego. Zniżo-
nym głosem spytał starego rezydenta.

- Czy panie dziś nie wrócą?
- Chyba nie - odparł pan Ksawery.

-- Pojechały do Obronnego, tam zawsze no
cu

 

ą.
- Szkoda.
- Dlaczego pan tak żałuje? Niema

pan przecie-osobistego interesu do żadnej
z pań?
- (wszem, mam bardzo pilny.
- Ciekawymjaki, bardzo ciekaw,-

rzekł pan Ksawery, patrząc na praktykan-
ta żartobliwie.

Edmund odczuł cień lekkiej ironii w
głosie rezydenta i pomyślał:

- A temu, co się dzisiaj stało?
-Więc jakiż to interes? - powtórzył

pan Ksawery,
Staruszek zjadłszy ogromnie dużo, był

wbardzo dobrem usposobieniu. +
Prątnicki pokręcił głową.
- 0, tego nie mogę powiedzieć niko-

mu.

- Aż laki! Ho, ho! A o którąż z pań
tu chodzi, jeżeli wolno choć oto zapytać?

-- Mamosobisty interes do swego ide-
atu - rzekł z zagadkowym uśmiechem za-
pytany. +
- A nie bede niedyskretny, jeżeli za.

pylam, jakiej natury jest ten interes?
- Pan zbytnio ciekawy! Przypuśćmy,

że pragnę jej opowiedzieć o mej tęsknocie
i ujrzeć rumieniec na jej buzi,

Waldemar mimowoli

:

słyszał wszyst.
ko. Wzburzony, chciał wstać i wyrzucić za
drzwi Prątnickiego, Ale opanował się, mo-
że pod wpływembłagalnego spojrzenia pa-
na Macieja,
- Jaki pan pewnytego rumieńca! --

zauważył pan Ksawery, - A gdyby panu
nie udało się go wywołać?
- Pan wątpi? Panienki zawsze lase

na słodkie słówka i mają rumieńce na za.
wołanie. Zwłaszcza Stefa do rumieńców
skłonna. Już ja ją znam...

Tu Edmund spostrzegł, że posunął si
za daleko, więc umilki, i

Ale ordynat nie mógł dłużej panować
nad sobą. Skruszył w palcach cygaro, za-
sypując nim obrus i gwałtownie powstał,
Przeprosił pana Macieja i wyszedł z sali

Stary Michorowski powiedział dobrą.
noc obu panom, coś do nich przemówił i
także wyszedł.

|

Prątnicki, niemile tknięty
stracił humor, a staryrezydent, podając mu
rękę, pomyślał:
- Czy nie kawale-

rze.

Waldemar biegał po swym gabinecie,
chcąc się uspokoić. Po godzinie rozkazał
.Iaęenlemu prosić Edmunda, Ordynat sie-
dział przy biurku z miną już spbkpjnq i
ogmjclna, tak, ze praktykant, nie widząc
niezadowolenia na jego twarzy, odzyskał
swobodę,

- spytał, pod.

 

 

 

  

- Czem mogę służyć?
chodząc elastycznie do biurka,

Waldemar wskazał mu krzesło.
- Proszę, niech pan siada, Chcę z pa-

nem pomówić.
- Młody człowiek, zmieszał się i usiadł

w milczeniu.

(Ciąg dalszy. nastąpi), „=*

 

Czego ludzie nie wymyślą dia |
zarobku? - Mniemana szko- |
In pływania. - Pani Hayde
dostaje na przeczyszczenie, -
Profesor z uczniami zasia-
da w więzieniu.

Lat ubiegłej wojny nie
jały połowom perei, których ce-
na jak wiadomo, dzięki nieu-
exonym „nouvcauriche'om" .do-
sel do niebywałych rozmiarów.
Nawet najbogalsze ławy perło-
ws, istniejące przy brzegach Cey
lonu, Jhponji i w zatoce Pers-
kiej w ciągu czasu wojny leżały
prawie zupełnie odłogiem, Powo
dem tego bylo pociągnięcie ma-
rynarzy _specjalistów -„perło-
wych" do służby czynnej, nie
mniej i nurków, którzy po wię-
kszej części pełnili obowiązki na
łodziach podwodnych. Od roku
dopiero połów pereł został wzno
wiony pod kontrołą rządów za.
interesowanych €ą gałęzią prze-
mystu.
Ławy perlowe, których eks-

ploatacją przynosi spore korzy.
ści rządowi holenderskiemu, -
znajdują się na wybrzeżach o-
ceanu Indyjskiego, około wyspy
Sumatra. Z końcem marca r. b.

 wartownia celna holenderska za-
/ uważyła statek, który pod flagą
' siamską, pozornie bez celu krą-
( żył przy wejściu do cieśniny
Malacca. Statek ten urządzony

< według wszelkich zasad przyję-
" tyćh przez szkoły marynarki, za
! bierał wodę słodką i żywność na
wybrzeżach, poczem znowu od-

lptywnl ną pełny ocean w kie-
› runku zatoki Bengalskiej.

Ta powtarzająca się włóczęga
statku zwróciła baczniejszą u-
wagę władz portowych _wyspy
Sumatra. Zaczęło obserwować
go przy pomocy łodzi podwod-
nej. Przy wsuniętej w ocean wy

 sple Nicobar, rzadko odwiedza.

Majatek w Zoladku

 
nej przez europejczyków, miał
ten statek wafsztaty do płuka-
nia muszli perłowych. Dzierzaw-
ca okrętu nazwiskiem Kagan,
przedstawił się. jako nauczycie]
kunsztu pływackiego i okazał
rozmajte świadectwa władz fran
cuskich, indo - chińskich i tp.
Świadectwa, jak się okazało by-
ly sfałszowane, mniemani
uczniowie pływania, byli znany-
mi nurkami i pola zami pe-
rel. Na pokładzie zauważono to-
warzyszkę i przyjaciółkę Kaga-
na, paryżankę Marję Hayde, któ
rej zachowanie odrazu wieleda-
ło do myślenia, Obecnoś skin
dach pod pokładem znacznej sto-
sunkowo ilości masy perłowej,
warsztaty na wyspie i inne po-
szlaki nie pozwalały wątpić, iż
miało się tu do czynienia z kor.
sarzami pereł.

Przy aręcznem badaniu załogi
agenci doszli do przekonania, iż
Hayde, wspólniczka i skarbnicz-
ka przedsiębiorstwa, uczyniła to,
co zwykle czynią  niesumienni
nurkowie, mianowicie perly
kie wyłowiono połknęła w celu
ukrycia łupu przed policją. -
Stosownie do zwyczaju przyjęte»
go przez dzierżawców połowu da
mę prZywięzano do masztu, dano
jej pod przymusem środki prze-
czyszczające i poddano 'ścisłej

obserwacji: Przypuszczenia spra
wdziły się w zupełności. W do-

łądku pani Hayde znajdowało
się ogółem 14 większych pereł,

wartości około 600,000 gul

holenderskich. Wobec faktu zde
maskowania, Kaganowi nie pozo
stawało nie innego, jak zwrócić

perły pomniejszej wartości,
Wszystkich członków załogi o

kutych w kajdany, przywieziono
na Sumatrę i osadzono w więzie-

niu, okręt zaś uległ konfiskacie.
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gdy szukacie czegoś najlep-

szego. Zbadajcie więc, co się

składa na wyrób Mleka Bor-

den's Gatunek 'A'.

Decyzja Wasza bedzie wow-

czas powzięta inteligentnie.

Bierzcie
masło
i jaja

z wozów
Borden's

 

Walker 7300
 

15-letni chłopiec-murzyn o-

skarżony o napad na

białą kobietę

Oma]nie złynczowany przez
„wzburzony tłum
 

JAMAICA, L. I., 3 sierpnia.
- Urzędnicy dla małoletnich za-
żądali nadawyczajnej straży dla
15-letniego chłopca murzyńskie-

go uwięzionego pod zarzutem
zgwalcenia panny Jessie Good-
man, lat 17 w chwili gdy powre-
cała wieczorem do domu.

Wzburzony tłum usiłował por-
wać murzyna z więzienia, gdy

ofiara gwałtu stwierdziła, że a-

resztowany murzyn jest jej na-
pestnikiem, Murzyn zaprzecza

jakoby dopuścił się gwaltu na
dziewczynie.

 
Tel. Rbinglander 79037

83 East 68th Street,
New York City.

 

DR I, MICHEL !
SPECJALNOŚG: CHOROBY KOBIECE, AKUSZERJA I

GODZINY PRZYJĘG:
12 do 1 popołudniu - 4 do 7 wieczorem

Tel. mieszkania Prospect 1717

1079 Carroll Street
Brooklyn, N. V.

  
 

 

„Jeżeli się pytacie,

to jest najlepszy

papieros, jaki

kiedykolwiek

zrobiono!"
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CALVIN

Nagły zgon prezydenta Haydingq wy-

sunął automatycznie nastanowisko kierow

nika Stanów Zjednoczonych, wice-prezy-

denta Calvin Coolidge'a. .

Nowy prezydent był przed wyborami

wr. 1920 gubernatorem st;1nu_Xl_assachus-

sets. Wdziałalności politycznej, jako czło-
niek partji republikańskiej, Calvin Coolidge
niczem wybitnem sig nie odznaąył. N}-
zwisko jego wypłynęło na widownię puph-
czną dopiero podczas słynnego strajku
policji w Bostonie. Metody jakich wówczas

użył on do złamania

|

strajku, "_wołały
szerokie komentarze. _Wjawniła się bez-
względność reakcjonisty, -która -chociaż
zyskała uznanie w sferach kapitalisty
nych, ala potepiona przez _wszystkle
bez wyjątku organizacje robotnicze. -

Za strajk bostoński Calvin Coolidge
zyskał nominację na wice-prezydenta. Wy-
Kory w jesieni roku 1920, którę dały zwy-
cięstwo zmarłemu prezydentow Hardingo-

wi, wyniosły na drugie stanowisko po pre-

zydencie, p. Calvin Coolidge'a.
" Obecnie, dzęki przypadkowi, który tak

często zmienia plany ludzkie, p. Coolidge

jest trzydziestym z kolei prezytjeytem Sta-
nów Zjednoczonych, najpołężniejszego mo
earstwa świ

Niemoz] ylyby
przepowiednie jakie będą vzm-ły nowego

O znaczeniu jego jako lidera
partji republikańskiej, niezhyI-jasm) wyra
ża się prasa, stawiając znaki zapyląnm.
Wśród -republikanów,. śmierć -Hardinga

wywałsła wyraźny popłochi chaos. *

" Walka dwóch prądów, reakcyjnego i

tak zwanego postępowego, grozi daleko
idącemi komplikacjami. Kandydatów na

stanowisko prezydenta w następnych wy

borach, wymieniają najmniej sześciu do

dziesięciu. .

Narazie nowy prezydent jest politycz

nie osobą bezbarwną. Programu jego plk!
nie zna. -Jeżeli pójdzie wślady Hardinga
i będzie part do Sądu Międzynarodowego,
słaną przeciw niemu nieprzejednani na
czele z senatorami:~ H. Johnson'em i La
Follett'em, Jeżeli zechce lawirować, bę.-

dzie jeszcze gorzej. hig
Pozycja prezydenta niewątpliwie jest

w danych okolicznościach bardzo ll'qdna:
Wymaga niezwykłejenergji, wybitnej

indywidualności, ażeby z trudnościami się
uporać .

Kwestja .stosunku do Europy musi
być jasno okręślona. Z tą kwestją związa-
ne'są sprawy wewriętrzne. Stosunek. kapi-
tału do pracy, paląca sytuacja farmerska
i cały szereg spraw pierwszorzędnej wagi,
są na porządku dziennymi od inicjatywy i
taktu prezydenta zależy, w jaki sposób
szystkie te kwestje będą załatwione,- a

przynajmniej! do czasu wyborów załago-
dzone.

Stany Zjednoczone znajdują się na
progu okresu który zapowiada zmiany. Nie
ma mowytutaj o rewolucji, którą przewi-
duje niedawno wybrany w stanie Minneso-
ta senator farmersko-robolniczy Magnus
Johnson, ale faktem jest, że niepokój i za-
burzenia polityczne i społeczne w Europie,
odbijają się słabszem, lub. silniejszem e-
chem w Ameryce. 1

Prezydent Calvin Coolidge ma niezwy-
kle ciężkie zadanie do spełnienia.

Czy je wypełni i jak je wypełni,
każe przyszłość. ; * wl
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JULJAX EJSMOND

BAJKA 'O KPINACH
Robiono mi wymówki kiedyś z tej przyczyny,
że z poważnych spraw stroję sobie nieraz kpiny.
Jeśli już kpić na furty - to funty szterlingów!
Jeżpli słuchać chamów =- to jeż chamerlingów!

      

JAK RZĄD WITOSA-CHJENY ZAMIERZA

UTRZYMAC SIĘ PRZY WŁADZY?
Otrzymaliśmy wczoraj depeszę z kraju, z któ-

rej dowiadujemysię, że prawica z piastowcami w
sejmie polskim, postanowiła wniesłychany sposób
stóroryzować parlamentarną lewicę. Stronnictwa
rządzące, abysię uwolnić od krytyk i interpelacji
posłów opozycyjnych, nie będą nadal udzielały
głosu opozycjonistom.

Nowa to zgoła metoda" wstosunkach parlamen-
tornych. Nawet dyktator faszystowski we Wło-
szech Mussolini, takiego środka nie zastosował wo-
bec przeciwników. Nie chcemy wprost wierzyć,
aby coś podobnego dziać się mogło w demokraty-
czj według konstytucji Polsce. Opozycja wszedzie
w państwach konstytucyjnych ma prawo głosu,
prawo krytyki i interpelacji. Rząd Witosa godząc
się na kagańcowe zarządzenia, dowodzi tym samym
że krytyk lęka. Ale doświadczenie życiowe
stwierdza, że prawdy terorem zgnieść nie można,
Nie zrobi tego i Witos z „Chjeng."
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WALKA,0 KOLEJE PODZIEMNE

W NEW YORKU
Od dinzszxfgo u, pomiędzy korporacjami.

kontrolującemi koleje podziemne, górne i tram=

waje na terenie Wielkiego New Yorku z jednej

strony, a burmistrzem Hylanem i zarządem mia-

sta z drugiej strony, toczy się zacięta walka, P.

Hylan chce aby kontrola nad kolejami i tramwa»

jami, przeszła w ręce miastowe. Korporacje się

opierają. W swojmczasie korporacje żądały pod-

wyższenia opłat na bilety z pięciu do ośmiu cen-

tów. Wytargowały jedynie osobną dopłatę za zmia-

nę w tramwajach (transfer), ale dzięki" p. Hy-

lanowi i władzom miastowymi korporacje"pięcio

centowy przejazd w obrębie New Yorku

niczo utrzymać musiały, Ale tutaj walka się by-

najmniej nie skończyła. Ostatnio rozogniła się z

powodu omnibusów municypalnych, które kursu:

ją parę lat w miejscach, gdzie niema linji team-

wajowych. Omnibusy te; za opłatą 5 centów, prze-

wiozły w roku ubiegłym miljony osób i okazały

się wygodnym i tanim środkiem komunikacyjnym.

Przeciwnicy p. Hylana, postarali się wreszcie

o zakaz sądowy, na zasadzie, że miasto nie ma pra-

wa ibusów utrzymywać, Omnibusy mogą ist.

nieć, ale tylko jako przedsiębiorstwo prywatne.

Korporacje uważają komunikację omnibuso-

wą za szkodliwą dla tramwajów. Zakaz sądowy

przeciw zarządowi miasta daje im broń do ręki

i znowu pozwala na wywarcie nacisku w sprawie

ogólnego problemu komunikacyjnego w New Yor-
u.

  

 

    

  

 

Walka pomiędzy korporacjami i burmistrzem

ma swoje dobre strony, ale ma i złe. Obie strony

paraliżują wzajemnie każdą akcję, a na tem cierpi

publiczność, Koleje podziemne są tak przepełnio-

me, że więcej niepodobna, a budowa nowych linji

zwalczana jest namiętnie, z którejkolwiek strony
projekt jest wysunięty.

P. Hylan przedłożył swój projekt, obliczony

na 600 miljonów dolarów. Projekt został obalony.

Wostatniej chwili wysunięty został inny pro-
jekt, budowy: dwuch linji magistralnych, Jedna
szłaby od ó%ej ul. do 162, równoległe do linji
Broadway'swej, a druga łączyłaby Greenpoint i
Williamstairg w Brooklynie z 141g ul. w Manbat-
an.

- Niema dwuch zdań, że line te są 1 i
potrzebne, Bez względu na to, kto ma rację w wal.
ce zasadniczej o komunikację, publiczność nie mo-
że stać i czekać spokojnie rezultatów walki,

Publiczność domaga się nowych linji: kolei
podziemnych, wskazując na dobrze znany stan
rzeczy, wymagający jaknajprędzej odpowiedniego
rozwiązania.

W tym celu prowadzona jest obecnie kam»
panja. Zbierane są podpisy na listy, które. mają
dowieść, że opinja publiczna jest za budową no-
wych. „subway'ów",

Według ostatnich wiadomości zarząd: miasta
na budowę dwuch linji subway'owych się zgodził.

60 6 +

ANGLIA LICZY NA AMERYKĘ

jest to tajemnicą, że Anglja starając. się
obez zładnić Francję w stosunku do Niemiec, li-
czy głównie na Stany Zjednoczone,

_Pmsa angielska oprócz wielu argumentów, któ-
remi stóra się uzasadnić konieczność wzięcia u-
dfmłu Ameryki wsprawach Europy, wysuwa obec-
nie argumenty czysto małerjalne, Anglicy dają do
zrozumienia amerykanom, że o ile z nimi razem
nie pójdą, to stracą w konkurencji handlowej,

Na potwierdzenie tego, przyłaczają fakt obe
“iladnienin floty handlowej Stanów, która dzisiaj
nienia szansy stanąć w szranki zapaśnicze z flotą
angielską,

- Że konkurencja angielska nie pozwala Stanom
Zjednoczonym

.

rozwinąć „swej wielkiej floty han-
dlowej, która bezczynnie odpoczywa na Hudsonie,
to rzecz znana. Ale czy zbliżenie się Ameryki do
Anglji jak tego chce rząd Baldwina, zmieniłoby
serce i rachunki kapitalistów angielskich, którym
wcale nie zależy na rozkwicie floty handlowejame-
rykańskiej, to więcej niż! wątpliwe.
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BENEDYKT HERTZ:

LEWICOWI GRZESZNICY

O cierpliwość błagają panowie z Che

owszem, podniosą markę... owszem, zniżąceny,

ale na Boga, ludzie! nie tak wjednej chwili...

Za dużo lewicowcy w skatbie nabrośli.

Więc pierwszym lewicowcem był pan Englich

śmiały,

lewy -- choć go endeki za swojego miały.

Po Englich u ministrem był endek Karpiński,

Po nim konserwatysta z Galicji Biliński.

Gdy upadł-rząd Grabskiego przyszedł Władysława

(Grabski... - oho! oddawna to endecji stawa).

Z kolei o skarb państwa wziął na siebie troski

szósty już lewicowiee - endek imć Steczkowski.

Po Steczkowskim - Michalski, okrutny radykał,

bo daniną bieżące dziury pozatykał,

Po -Michalskim-Jastregbski i Grabski raz jeszcze...

Tak lewica finanse wzięła w swoje kleszcze.

   

 

W hakatystycznym organie

„Der Neue Kurs" August Abel

w korespodencji z Moskwy refe-

rując rosyjski punkt widzenia z

eutuzjazmem komentuje ustąpie-

nie marszałka Piłsudskiego. -W

kołach sowieckich zdaniem: Abla

panuje przeświadczenie, że ustą-

pienie to wyda armję polską pod

nowe kierownictwo, na pastwę

intryg, które dotychczas tylko po

wierzchownie były przytłumione.

Jedenz przedstawicieli sfer ofi-

cjalnych sowieckich oświadczył

niemieckiemu politykowi, że„pol

ska armja może obecnie znajdo-

wała się w r. 1920. Nie potrze-

ba podkreślać jak wielką donio-

słoć ma dla Rosji sowieckiej obe

eny stan rzeczy w Polsce",

 

Podług Ceskiego

Slova" faszyści czescy, rekrutu

jący się przedewszystkiem ze

zwolenników nar. demokracji

czeskiej (Kramiarzowców, rozsze-

rzają w Czechich i na Słowaczy-

znie pełną obelg na Polaków i

Polskę odezwę, w której wzywa

ją wszystkich wiernych .patrjo-

tów do manifestacyjnej demon-

stracji antypolskiej, która ma

się odbyć na Jaworzynie,

Warto, by z odezwą tą zapoze

nała się cała Polska, Mówi ona

bez ogródek jasno i dobitnie, ja-

kim jest pogląd i stosunki Cze-

chów do Polski.

„Nasze miejsce w wojnie na

rodowej Rosji przeciw Polsce

może być oczywiście tylko po

stronie Rosji, Jeśli Polska bę

dzie i nadal prowadzić swą -

warjacky politykę drapieżcy,

musi dojść w interesie Sło-

iańszczy do czwartego,

› tym razem definitywnego roz-

bioru Polski, My Czesi nie -

mamy czego obawiać się, po-

nieważ armja nasza jest obec-

nie już tak silna, że potrafi-

łaby rozbić Polaków wraz z

Madziaranii!"

Dyplomacja czeska robi zabie

Vecernego

 

  

 gi celem wciągnięcia Polski do

 

Z PRASY I 0PRASIE - (powiedz;

Małej Ententy. Polski minister

agranicznych wyciąga o-

niona do Czechów.

m1 momencie wypowia

dają Czesi tak brutalnie i bez

osłonek, comyślą o Polsce. Do-

wodzi to, iż nienawiść do wseyst-

kiego co polskie jest u Czechów

nadzwyczaj gwaltowna. 1 mimo

to wszystko są Polacy, którzy

pragną opierać przyszłość pań-

stwa polskiego na przymierzu z

Czechami,

  

   

„Morgen Zeitung donosi z Ber

lina, że sprawa" wstąpienia Nie-

mice do Ligi Narodów staje się

coraz bardziej aktualną. .Obec-

nie już także oficjalnie przyzna»

ju. że w ostatnich czasach za-

stanawiano się w Berlinie nad tą

sprawą i okazało się, że w Li-

dze Narodów zmniejszył się o-

pór przeciwko wstąpieniu Nie-

miec do Ligi. - Publiczne stor»

mułowanie warunków, pod któ-

rymi Niemcy zgodziłyby się wstą

pić do Ligi Narodów nie jest pó-

żądane. Podobno Anglja chce na

razie sprawę tę omówić poufnie

w gronie kilku państw między

innemi Holandji, Szwecji i Szwaj

carji, które byłyby ojcami chrze

stnymi angielskiego wniosku,

 

 

  

  

  

ŚLĄSK NA TARGACH

WSCHODNICH WE

LWOWIE
 

Na' posiedzeniu przemysłow›

ców górnośląskich w Katówi-

cach po wysłuchaniu sprawoz-

dania prezesa Targów Wschod-

nich, p. Marjana Turskiego, w

sprawie udziału Górnego Śląska

w Targach Wschodnich, które

zostało przez  szgromadzenie

bardzo przychylnie przyjętem,

cały wielki przemysł Górnego

Śląska postanowił wysątpić na

tegorocznych Targach Wschod»

nich we Lwowie; co jest niewąt-

pliwie wielkim krokiem na-

przód i przyczyni się do powo-

dzenia Targów Wschodnich.
 

written for the „Nowy Świat!

jątku działa demoralizujaco

nanie to jet falszywe.

 

stwo, za dobrą zapłatę, odp

dobre imię:i swój honor za

względem ludzkości.

bem, gdyż nie tylko pomaga

bujemy.

4,
wam wasze dobre imię droższe jest, aniżeli pieniadze otrzyma-

ne w nieuczęiwy sposób, Każdy człowiek uczciwy uważa swoje

OSZCZĘDZAJCIE, NIE SPEKULUJCIE

peciai features on Saving appear on this page every Monday
fat?. by Mr, A. Militaki).

Widok ludzi, którzy dorobili się lub dospekulowali się ma-

na ludzi pracy. - Porównanie

skutków pracy ciężkiej, a uczciwej ze skutkami spekulacji bo-

*~ * tlegerstwa itd. odbiera otuchę do pracy. y

Widzićie młodych ludzi,

wartościowych akcji lub przez naciąganie ludzi, dorobili się

majątku, podczas gdy wy pracując ciężko, zarabiacie zaledwie

tyle, ile na utrzymanie potrzel

do ia, że niema spraw

którzy przez sprzedawanie bez-

ujecie. Mimowoli dochodzicie

iedliwości na świecie. Przeko-

Gdyby was dzisiaj pytano, czy zgodzilibyście się na oszu-

żeście z p

majątek, którego żadnemi skar-

bami świata kupić nie można. - Ale nie tylko to.

Oile widzicie ludzi, którzy się na spekulacjach dorobili ma-

jątku wiedźcie że to są tylko wyjątki, że nie widzicie tych

wielu tysięcy ludzi, którzy drogą uczciwą budują własne ży-

cie i więcej szczęścia znajdują w tem co posiadają, aniżeli rze-

sze dorobkiewiczów. Ponadto, każdy z nas wierzy i wierzyć

musi, że nieuczciwa drogą nabyte pieniądze nie długo trwają

i nie dają tej przyjemności ani użytku, jakie ma człowiek dla

którego każdy cent jest dowodem spełnionego obowiązku

Niechaj was nie zaślepia blask lekkich pieniędzy.

Nie traćcie wiary w sprawiedliwoś 6

rzy uczeiwie żyjąc, używają życia, aniźćli tych jednostek, któ-

re drogą nieuczciwą dorobiły się majątku.

Wasz kapitał zaoszczędzony jest stokroć większym skar-

6. Szukajcie tych, któ- 

wam w razie potrzeby, lecz daje

he wam i moralne poparcie, którego w życiu tak bardzo potrze-

Wasza książęczka bankowa jest więcej, aniżeli majątkiem

realnym, Ona świadczy, iż zwróci wam w przyszłości owoce

pracy odłożone, że będziecie mieli spokój duchowy, którego

wam zazdrościć będą nawet miljonerzy.

Oszczędzajcie, a nie spekulujcie. A Miliński. .

 

 

United States

f Madison Ave.

Zasoby zgorg

- $20,350,000

„Oszczędności najbezpieczniejsze

4%

ROCZNIE

Procent wydzielamy i doliczamy kwartalnie od :

"wszystkich depozytów od $5 do $5,000

PRZYJMUJEMY RACHUNKI TOWARZYSTW 1 ZWIĄZKÓW
Bank otwarty: codziennie z wyjątkiem niedzieli] świąt: od 10 zano do

4 po południu, w soboty: od 10 rano do 12, w południe, w pomiedziałki

w poniedziałki wieczorem od 7 do 9 wieczór

Savings Bank

Cor, 58th St. »

Depozyty zgórą

$19,200,000

są w Banku. Oscezędnościowym"

 
 
 

Z całą pewnością

«Bowery, rog Canal Street,,

Spróbujcie oszczedzać 10 centów dziennie

> Zapomocą naszego „Dime Saver"

Czy mamy Wam wysłać pocztą jednego z tych „Savers?"

CITIZENS SAVINGS BANK

Inkorporowany 1860 *

możecie to zrobić

edakcji

Czytelnikowi M. S, z Warren, R. 1.

Arcyksiążę Stefan Habsburg. posiada
olbrzymie majątki w okolicach żyw.

ca na podkarpaciu. Dokładnie obsza.

ru nie możemy określić, ale są to
setki tysięcy morgów, ziemi ornej 1

lasów, wraz z zagospodarowaniem -
Majątki te, Habsburgowie kup!!! dość
dawno od polskich magnatów

Po wojnie, arcyksiążę Stetan przy.

tą! obywatelstwo polskie, Jak to się
stało, tego nikt dokładnie nie wie-
Poprzednie rządy polskie zadecydowa
ty kontiskatę dóbr żywieckich na
rzecz państwa polskiego. Sprawa o-

parla się o rządy sprzyjające arc
Stefanowi 1 zwróciła przeciw Polsce
Hiszpanię.

Prawica za rządów Sikorskiego by
ta za kontiskatą. Obecnie jednak, gdy

doszła do władzy, stanowisko swoje

zmieniła 1 Habsburg własność swoją
zatrzyma,

2) Wojskowe koszary w Cieszynie
dostały się Czechom.

1 POLSKI

WZROST CUKROWNICTWA

W POLSCE

 

W stosunku do 1921-22 kam-

panja 1922-23 wykazała przy-

rost czynnych cukrowni o 3 pro-

cent, obszar plantacji wzróW o

37.2 procent, zbiór buraków

powiększył się o 83.4 procent,

wreszcje produkcja cukru goto-

wego Obliczona w białym kry-

sztale rośnie o 74.2' proceent,

jak to wynika z następującej ta-

belki: 4

Cukrowni czynnych: 1921.22

- 67; 1922-23 - 69;

Obszar plantacji w ha: 1921-

1922 - 81,119; 1922-1923 -

111,298;

Sprzęt buraków w .tonn.:

1921-22 - 1,022,105; 1922-23

- 1,875,018;

Produkcja _białego

w. £.: 1921-22

1922-23 - 266,504.

Cyfry te nie uwzględniając

produkcji cukrowni na kresach

wschodnich, łączą w sobie dane

wszystkich warsztatów cukrów»

niczych, zrzeszonych ,w trzech

dzielnicowych Związkach Cu-

krowniczych, istniejących w

Polsce.

krzyszt.

152,077;

WYWÓZ PEWNYCH SKÓR

Z POLSKI ZABRONIONY

Na mocy rozporządzenia Mi-

nistra Przemysłu i Handlu z

dniem 18-go czerwca, zabronio-

ny jest wywóz poza granicę cel-

ną Rzeczypospolitej Polskej

ór, a mi icie: skór suro-

wych wołowych, końskich, cielę-

cych i skopowych (baranich i

owczych) oraz skrawek tychże

skór (pozycją taryfy celnej pol-

skiej 54): skórek zajęczych i

króliczych, surowych, niewypra-

wionych (pozycją taryfy celnej

56 p. d.)

Nie oznacza to, że wywóz po-

wyższych skór z Polski jest nie-

możliwym tylko że rząd zastrze»

ga sobie prawo regulowania wy-

wozu w miarę wewnętrznych

potrzeb kraju samego, wydając

zezwolenia na wywóz. O udzie-

lenie takiego zezwolenia trzeba

zatem wnosić ostemplowane po-

danie do Urzędu Preywozu i

Wywozu, ul. Elektrowna2, w

Książę Mohamed Ali Ibrahim,

ewentualny następca tronu egi-

pskiego pragnie zaślubić wbrew

woli króla Fuada królową ekra-

nu, 19 letnią miss Ginsberg, gło

śną artystkę filmową, występu»

jącą pod nazwiskiem, Pearl Shep

her.
«+0.

Stolica Paragwaju została za-

atakowana przez powstańców w

liczbie 1000, uzbrojonych w dzia

ła i mitraljezy. Wojska rządowe

odparły atak po 30-godzinnej

walce, Liczba zabitych i rannych

jest znaczna.
 
 

Telefon: 207

DR. MED. M. M. KADETZ
Przeprowadził na

215 Second Avenue,
pomiędzy 13 1 14 ullcami

Godalny: $-12 1 6-3. W niedzielę 3-1
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ARENA AUTO_SCHOOL

   

wany jest po skończeniu kursu

Napiszele po

Szkoła otwarta codziennie

A. Michałowski, inżynier

New York City, posiadająca liczny kumple; finish typów sa-

odów modeli 1923 roku, Osiem samochodów do powożenia,

Tgezcjnzmnown gwarantowana. Wszystkim studentom wyda-

bezpłatny katalog.
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Automobilowa

Czy encecie zoswac szorerem
mechanmigm 1 uauczyc sig
od ,a" do „z" powozenia i
mechaniki, Jedyna szkoła w

specjalny dyplom mechanika,

od 9 rano do 9 wieczór,

ARENA AUTO SCHOOL
151 West 54 St., New York
  

Ej, dość już kłamstw, panowie! Po djabla te jęki?
Nie tego Chjena, żarłychjenki,

 
Sz
wal    

     
New York, NJY‘.

 

 

 

 

     

   



 

  

 

  

 

   SSy

IEDZ

  

TALEK, 6 SIERPNIA , (MONDAY, AUGUST 6) 1923

      

 

 
   

    

 

     

dstawia resztki samochodu po zderzeniu z pociągiem w Ligott. Dziewięć osób zo-stało zabitych, trzy osoby zostało ciężko ranione
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policjanta. Gdy jego niewinność wyszła na jaw policja przeprosiła go. Nawet psy mogą się mylić.
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Rosyjska |fancerka K. Patteń |
w podróż z Rosji do.
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zaplaciliza jej szytkarię

naśladowania
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jest szczęśliwą ma tkły tuzinazdzieci, które są zdrowe i wesołe, cho-
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HarryGreb sięgnie Slo sierp. V0HBJ Wilson szampion amery-
min w New Yorku po koronę  kański pięścinrstwa lekkiej wa-
szampiona Johny Wilsona. Czy gi wystąpi 31go sierpnia do wal.

dosięgnie, pytanie... ki z I. Grebem

 

 

: +4 -Nelly Browning wróciła z Pas

Watpiono przez dlugi czas.czy Pancho Villa rzeczywiście został

-

128 1 OŚwiadczyła że wszystkie. > % wiadomości zamieszczane w pra=zamordowany. Uwierzono dopiero, gdy w gazetach zamieszczono _za *wTTC sie o jej ucieczce z dentystą
' Wilenem są fałszywe

ndamentu pod budowę dorw New Yorku, natrdfiono ha us
zrobione z cedrowego drzewa, lożone przez pierwszych imigrantów
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Księżna Małgorzata skazana z0-
stała na sześć miesięcy więcie-
"nia za to, że pomogła kapita-
nowi Eberhartowi uciec ź wię-

zienia w Monachjum
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Śmierć prez., Hardinga nie
spowoduje zmiany w go-
spodarczem życiu kraju

NEW YORK, 4 sierpnia.
Prezydent National City: Bank
Mitahel -omawiając spra w ę
śmierci prez. Hardinga i objęcie
urzędu prezydenta przez Calvina
Coolidge'a oświadczył, że śmierć
prezydenta Hardinga nie spowo-
duje żadnych zmian w gospodar-
czem i przemysłowem życiu Sta-
nów Zjednoczonych. -Prezydent
Coolidge obejmuje swój urząd
będąc zupełnie obznajomiony z
położeniem kraju tak wewnątrz
jak i zewnątrz i nie zachodzi o-
bawa, aby się okazała potrzeba
zmiany dotychczasowej polityki
jaką -prowadził zmarły -prezy-
deent. Nieznaczne zmiany wśród
członków rządu jakie ewentual-
nie mogą nastąpić nie wywrą ża
dnego wpływu na dotychczasową
politykę Stanów Zjednozonych.

BolszewickaRosja wyraża u-
znanie dla zmarłego

prezydenta

 

MOSKWA, 4 sierpnia. - Wia-
domość o śmierci prezydenta
Mardinga przyszła do Moskwy w
piątek po południu i została na-
tychmiast -wręczona przyhplym
do Moskwy senatorom King!owi
z Utah i Ladd z North Dakota,
którzy zaledwie wysiedli z pocią-
gu, który przybył z Warszawy.
Wiadomość doręczył senatorom
komisarz Czyczeryn, który wyra
ził przedstawicielom narodu a-
merykańskiego -wyrazy -współ
czucia z powodu straty wielkiego
obywatela i szczerego przyjacie-
la ludzkości, czego dał wyraz
wysłaniem misji ratunkowej do
trapionej głodem Rosji.

Prez. Harding współczuł

z prez. Wilsonem

w jego chorobie

WASHINGTON, 4 sierpnia. -
Obecnie okazało się, że zmarły
prezydent Harding. mimo różnie
cy zapatrywań politycznych -
współczuł szczerze z byłym pre-
zydentem Wilsonem w jego
kiej chorobie, czego dał dowód
przez pozostawienie dla dyspozy»
cji chorego prezydenta Wilsona
wojskowego lekarza dr. Graisona
który opiekował się zdrowiem
prezydenta Wil&ona przez osiem
lat i jeden mógł utrzymać byłego
prezydenta dotychczas przy ży-
ciu.

 

OSOBOWA LINIA
 

u
Nowa osobowa linja samolotowa

w Polsce
 

Przygotowania w sprawie, u-
ruchomienia stałej linji osobo-
wej Kraków-Warszawa są w pel-
nym biegu.

WoJeewódzcwo Krakowskie -
zobowaizato sig poczynić worel-
kie starania w ceelu odpowied-
niego zbudowania i utrzymania
drogi -Kraków-Rakowice, _do-
wództwo zaś parku lotniczego w
Rakowicach oświadczyło goto-

wośći oddania na użytek. linj

jednego bangacu z płótna oraz
pokojów mieszkalnych dla pilo-

ta i mechaników. "I

Dyrekcja kolejowa w Krako-
wie zapewnia przedsiębiorstwu

„Aero-Lloyd" wszelke naprawy
motorów i statków powie-

trznych w swoich warsztatach

kolejowych. 
 

WIADONOŚCI Z NEW JERSEY
 

7 NEWARK

Gość z Polski

U doktora J. Michalskiego, 14
Belmont Ave. bawi od kilku dni
gość z Polski, p. T. Dalecki -z
Krakowa. Przybył do Ameryki
jako delegat Zw. M. Rękodziel»
niczej i Handlowej w Krakowie,
gdzie przez kilka lat pełni fun-
kcję sekretarza, a obecnie od pa
ru lat jest wiceprezesem. Pan
Dalecki jest weteranem z wojny
polskiej i odznaczony krzyżem
walecznych |poczwórnie. -Przy-
wiózł ze sobą |broszury, filmy,
przedstawiające życie i działal-
ność młodzieży rękodzielniczej i
handlowej na ziemiach polskich,
oraz piękne medale pamiątkowe
wybite ku uczczeniu konstytucji
polskiej z roku 1921. - Drogą
sprzedaży tych pamiątek pragnie
zebrać wśród młodzieży polskiej
część funduszów potrzebnych na
wykończenie wielkiego gmachu
w Krakowie, który ma być głó-
wnym zborem młodzieży pol-
skiej zatrudnionej w przemyśle

i handlu.

ZAWIADOMIENIE

o półrocznemy posiedzeniu akcjo-
narjuszy Spółki Handlowej
American Department Store

w Newark, N, J.

 

Niniejszem .zawiadamiam: al-
cjonarjuszy Spółki Handlowej
,American -Department Store"
że we środę, 8 sierpnia br. odbę-
dzie się półroczne posiedzenie
wszystkichczłonków (akcjonarju
szy) Spółki w sali Domu Naro-
dowego, 42-48 Beacon St., Ne
wark, N, J. Początek punktualnie
o godzinie 8 wieczór, Wsłęp na
salę dozwolony tylko okazicie
10m certyfikatów.

J. Nawrocki, sekr:

 

BACZVOSCNEWARK!
(dół miasta).

'W poniedziałek, dnia 6 sierp-
nia o godzinie 7:30 wieczorem,
odbędzie się wielki Obchód sier-
puiowy w 9-letnig rocznicę wy-
powiedzenia wojny Rosji przez

na
w sali Filth
108 Jackson

St, Przemawiać będue kapitan
amerykańskiej armji i adjutant

Komendanta Piłsudskiego,
czele legionów,
Ward Academy,

kapitan gen. Żeligowskiego, za-
mieszkały posrćd nas, St Gum-
wski, oraz inni mówcy.

Posiedzenie Komitetu Okrę-

gowego

Posiedzenie Kom. Okręgowego
We środę, dnia 8-go sierpnia,

br. odbędzie się posiedzenie Ko-
miłętu -Okręgowego -Budowy
Instytutu Doświadczalnego im
Tad Kościuszki w. Domu Naro-
dowym, pn. 42-48 Beacon ulica.
Początek o godznme 8ej wieczo-

rem.

W poniedziałek 6 sierpnia, -

wielki obchódrocznicy sierpnio-

wej na dole miasta, Znani mó-

wcy z New Yorku i Newarku wy

głoszą przemówienia.

We wtorek 7 sierpnia

dzenie Klubu Hallerczyków w

Domu Narodowym przy Beacon

ulicy.

HARRISON, N. J.

OBCHGD SIERPNIOWY

Urządzają wszystkie -towarzy=

stwa wspólnie dnia 12-go sier-

pnia 1928 r. na Sokolni 215 Cle-

veland Ave, Harrison, N. J.

Dzień 6-go sierpnia jest świę-

tem niepodległości Polski, któ-

ry każdy polak i polka powinni

uczeć uroczyście, to też komie

tet spodziewa się że nie będzie

takich, którzy by to sobie lekce›

ważyli, Początek o godz. 6-ej po

południu.

~Komitet

wolny.

B. Domański

48 Harrison Ave.,

Harrison, N. J.

BAYONNE

Wyauzknklubu Jefferson

Polsko Amerykański Klub Jef=

fersona urządza wycieczkę do

Washington Grove, Carlstadt, w

dniu 12 sierpnia b. r.

Według zapewnienia ob. Gad-

ka prezesa klubu, zaledwie kilka-

dziesiąt biletów pozostało nieroz-

przedanych, _Komiet -dokłada

wszelkich starań, aby wycieczkę

urządzić jak najlepiej,

Otrzymał odszkodowanie .

wspólny, - Wstęp

POSZUKIWANIA
Tolntkiem 1 chciałbyś unieze.

itl Abood 4 Nien ont, mias wy Władysław Kuźma, z pn. 28

"23“: możewazsę foo":

|

East

-

dT7-ma ul.,

-

zatrudniony
zględu nala lie: posiadasz przez vum lmn wewtes he

M. Milewski trzymał odszkodowanie w sumie

 

and: Renources: Department,

120 Jackson St., Newark, N. I,

idowakO 

  
282 dolarów za odniesione po-
ką
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Walter Koppisch gwiatda na firmamencie sportowym Columbia w"
przyszłym roku będzie prowadził dwie drużyny sportowe Uni-

wersytetu

 

 

 

-- WYCIECZKA -

 

Umiejętność połączenia po-
żytecznego z przyjemnem jest
największą sztuką życia, ży-
cia naprawdę radosnego. Ta-
ką właśnie umiejętność pragnie
wykazać Główny Komitet Bu-
dowy Instytutu im. T. Kościu-
szki projektując urządzenie wy»
cieczki. statkiem dla polonji no-
wojorskiej. Będzie to pierw
tego rodzaju wycieczka, a pięk-
ny i wysoce urozmaicony .pro-
gram przekona uczestników jak
można naprawdę przyjemnie i
wesoło odpocząć po szarej co-
dziennej pracy w gronie wyłącze
nie pdlskim i że to można osią-
gmąć bardzo tanio, daleko taniej
niż podróżując w pojedynkę czy
grupkami.
Sam program majlepiej jed-

nak przekona o tem szan. czy:
telników.
Wycieczka odbędzie się dnia

I9go sierpnia 1923 roku, na stal»
ku spacerowym, specjalnie wyna
jętym, na cały dzień do West
Point pod pomnik Kościuszki,
jednej z najpiękniejszych i uro-
czych miejscowości nad Hudso-

 

nem. P
Na statku podczas podróży

w obie strony przy dźwiękach
doborowej muzyki - tańce.

Kilkanaście solowych nume-
rów najlepszych i ulubionych
artystów, pod kierownictwem p.
Ochrymowieza, popisy chórów
oraz balet uczennic panny Luni
Sestor przyczynią się do podnie-
sienia, poziomu i urozmaicenia
wycieczki, Na" lądzie złożenie
wieńca u stóp pomnika Kościu-
szki i krótkie przemówienie oko-
Ncznościowe przedstawiciela kon-
sulatu generalnego.

Dla młodzieży różne zabawy i
atrakcje.

Bufet własny na statku do-
skonale zaopatrzony w przeką-
ski i napoje chłodzące.
Cena biletu dla dorosłych -

$1.50, dla dzieci do lat 10 - 75c.
Obszerny i urozmaicony ten

program, niska cena biletów o-
raz zainteresowanie się i udział
w wycieczce osób  najrozmaite
szych sfer zapewnia jej nieby-
wale powodzenie.

Ponieważilość miejsc na stat-
ku jest ograniczona, bo tylko
600 - dlatego bilety wcześniej
zostaną, rozsprzedane.

 

Bilety są do nabycia w Filji
Banku waaz u Spółek Zarobko-
wych, pn. 968 Third Avenugi
w Restauracji Domu Narodowe
go, pn. 19-23 St Marks Place.

Serdecznie więc zapraszamy
polonję nowojorską na tę wy-
cieczkę, która jest prawdziwą
niespodzianką dla polonji i na
cel tak szlachetny i wzniosły -

rjak Instytut Kościuszkowski.
Kościuszkowski Kom, Wyciecz.

Cyfry

Wstążki zużyte w Anglji do

dekoracji wojskowych zebrane

razem dałyby wstążkę 1,800 mil
długą.

PHILADELPHIA, PA.

oncuonvsTfi—mowy

W poniedziałek, 6-g0 sierpnia
wieczorem, na sali Pułaskiego w
Nicetown. Niepodległościowi So-
koli urządzają uroczysty obchód
ku uczczeniu przekroczenia kor.
donu, przez pierwszych |twor-
ców Polski Niepodległej pod wo-
dzą Komendanta Józefa Piłsuds-
kiego. Doniosłość tak wielkiej
chwili dziejowej jaką swym czy
nem zapoczątkowali ci Polskę mi
łujący „nie połową ale całą du-
szą," jest naszym obowiązkiem
uczcić jak najgodniej jak przy-
stało na tych, którzy duchowo
stali niezachwianie przez _cały
czas walki, koło tych pierwszych
krwawych ofiarników na OMa-
rzu Matki Polski. Niechże nie
braknie żadnego z nas czy żadnej
na tymże obchodzie aby zama.
nifestować nasze serdeczne uczu=
cia, które nie mniej nami włada-
ły wówczas, kiedy to szara gro-
madka odważyła się podnieść o-
ręż na „z Bożej łaski władyków".
Znakomici mówcy, występ chó

ru Moniuszko oraz Polskiej or-
kiestry Stow. Pol. Amer, Muzy-
kantów, jakoleż występy solowe
i deklamacje, złożą się na całość
wieczoru którym godnie uczci
my pierwszych bojowników Pol-
ski niepodległej; tłumnem przy-
byciem -zdobywając o pin]ę
dlu naszego Nicetown ze: post-
wamy się do obowiązku narodo
wego.

 Komitet obchodu,

Przeszło miljon razy dziennie,
kupcy po wszystkich częściach
kraju, słyszą swoich klientów,
domagających się papierosów
Chesterfield. Jeżeli palić bę-
dziecie Chesterfield papierosy,
dowiecie się o przyczynie.

Szkielety
W trzech drzewach w James.

town, N. D. znaleziono szkielety
ludzi. Przypuszczają że to 58
szkielety indjan
w wydrążonych drzewach.
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Praca dla Kobiet

(Help wanted Female)

 

Crochetbeaders- =
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dziś?: Md I mk

in wer 195th St. an
KOBIETY -w średnim wieku do ogóli
„domowej pracy pale tom

nrtament! Dobr
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LaTem Seje

Koho HThird St; Jarsey

OPERATOREK potrzeba na Singer
maszynach; stała proca; dobra pla

ca; Zgłoszenia cały tydzień, Kaplan
swym” Co., 140 Halsey St, Newark
..> GD

 

\ kobiet

przy haftowaniu i „crochet

beaders" przy paciorkach i je-

dwabiu. ngra płaca; stała pra-
ca; 382 Pleasant Ave., 120 Stri”

(

DOSWIADCZONYCH

Praca dla Mgic: zn
(Help Wanted Male)
  

MĘŻCZYZN DO ŁADOWANIA
do pracy przy- „tonnage basis".

Zgłoszenia:
FREE EMPLOYMENT OFFICE

PENNSYLVANIA R. R.
109 West St.,

lub 100 West 134th St.,
New York City * (9m)

 

ROBOTNIKOW
DO KOPALN
Stata prace.
Dobra placa.

Tani rent domów.
Zgłoszenia

NEW JERSEY ZINC CO.,
FRANKLIN, NEW JERSEXQ.)

   

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male)

  

|
Realności do Sprzedania |

Uireat Estate for Sole)

 
NIĘŻCZYZN lub chłopców, dośwlad»
czenie nie konieczne: German Fur.

niture Dyeing Corp; 128 Wythe Avo.

  

top floor (m)

młodych mete
do wwansu: Zgłoszenieplac

Gr Revain,Ho North ith Street,~
okim  

Interesy do sprzedania
(Business Opportunities)

PAma n tig! wiej
scowości, 121 Van Horne 8t., róg Dram:

hall OZONE SAP
do Ribbon: mt Jee

Tot (

  

i C
ots wraku"nmolmkbw '"Interes

odc"unum..- 36 ini s
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